
Lvovas, kelionės aprašymas 

Lvovą (ukr. Львів) įkurė 1256 m. Voluinės kunigaikštis Danilas, jį pavadino savo sūnaus Levo vardu. Miestas 

greitai plėtėsi ir jau 1272 m. tapo Haličo-Voluinės kunigaikštystės sostine. Miestas išsidėstęs prie Poltvos 

upės. 

1349 m. Lenkijos karalius Kazimieras III užėmė miestą. Po septynerių metų, 1356 m. Mageburgo teisė 

paskatino miestą plėstis. Lenkijos karalystės ir Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės sudėtyje miestas išbuvo 

iki Pirmojo LDK padalijimo. Miestas atiteko Austrijai. Valdant Austrijai miestas toliau plėtėsi ir modernėjo. 

Buvo įvestas dujinis apšvietimas, o nuo 1900 m. ir atsirado ir elektriniai šviestuvai, mieste pradėjo veikti 

telefono linijos, 1893 m. paleisti elektriniai tramvajai, kurie ir dabar užima svarbią vietą viešajame 

transporte. 

1918 m. Lvovas tapo nepriklausomos Vakarų Ukrainos respublikos sostine. Tačiau 1919 m. pabaigoje 

pralaimėjus karą su lenkais Galicija, Voluinė ir kitos Vakarų Ukrainos teritorijos atiteko Lenkijai. Po Antrojo 

pasaulinio karo Vakarų Ukraina ir tuo pačiu Lvovas buvo prijungti prie Sovietų Sąjungos. Nuo 1991 m. 

Lvovas nepriklausomos Ukrainos miestas, dažnai neoficialiai įvardijamas kaip Vakarų Ukrainos sostinė. 

Lvove gyvena apie 730 tūkstančių gyventojų.  

 

Viešbutis „Nota Bene“, kuriame buvome apgyvendinti, ne per toliausiai nuo miesto centro. 

Po pusvalandžio poilsio susėdome į autobusą ir prasidėjo pažintis su miestu. 

 

https://lt.wikipedia.org/wiki/1272
https://lt.wikipedia.org/wiki/Hali%C4%8Do-Voluin%C4%97s_kunigaik%C5%A1tyst%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/1349
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lenkijos_karalyst%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/Kazimieras_III
https://lt.wikipedia.org/wiki/1356
https://lt.wikipedia.org/wiki/Magdeburgo_teis%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/Galicija
https://lt.wikipedia.org/wiki/Voluin%C4%97
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lenkija


 

Pirmasis mūsų grupės sustojimas buvo prie šv. Juro katedros. Jos varpinėje įkeltas Lietuvos kunigaikščio 

Liubarto 1342 m. dovanotas varpas. 

 

Lvove taikiai sugyvena daug įvairių religijų. Pagrindinės – graikų apeigų katalikai, stačiatikiai ir Romos 

katalikai. Graikų apeigų katalikų bažnyčia pavaldi Romos popiežiui, tačiau yra išlaikę Rytų apeigų liturgiją. Be 

šių religijų yra ir kitas religijas – protestantizmą, islamą, judaizmą – išpažįstantys  tikintieji. 

Lankėmės Aukštutinės pilies kalne, nuo kurio atsiveria įspūdingi miesto vaizdai. Pilies kalnas vienintelė 

aukštesnė kalva Lvovo apylinkėse. Aukštutinės pilies likę  tik griuvėsiai. Pilis niekada neatliko savo funkcijų. 

Kai pilis buvo pastatyta, kurfiurstas matydamas, kad vietovė atvira visiems vėjams, nusprendė geriau 

apsigyventi mieste. Pilyje buvo įrengtos kareivinės, netgi buvo kalėjimas. 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Liubartas


 

Vaizdas nuo Aukštutinės pilies kalno 

Įspūdingos Lvovo Lyčiakovo (ukr. Lychakivsky Tsvyntar) kapinės. Kartais jos lyginamos su Paryžiaus 

Per Lašezo kapinėmis. Lvovo kapinėse palaidota daug įžymių Ukrainos ir kitų šalių žmonių. Įdomu, kad šiose 

kapinėse gretimuose kvartaluose palaidoti ukrainiečių ir lenkų kariai, kurie tarpusavyje kovojo 1919 metais. 

 



 

Karių žuvusių dabartiniame Rusijos-Ukrainos kare kapinių kvartalas. 

  

Kapinėse daug įspūdingų antkapinių paminklų. Kairėje paminklas skulptoriui Stanislovui Liudkevičiui. Kitas 

skirtas įžymiajam Ukrainos rašytojui Ivanui Franko. Paminkle pavaizduotas vienas jo romanų herojus 

(dešinėje). 



Antroje dienos pusėje po sočių pietų dalyvavome Interaktyvioje teatralizuotoje ekskursijoje po Lvovo 

senamiestį. Artistai papasakojo kai kurias Lvovo legendas, supažindino su Lvovo praeities epizodais, žydų 

tragedija. 

   

Vakare lankėmės Lvovo nacionaliniame Operos ir baleto teatre. Žiūrėjome baletą „Don Kichotas“. 

 

Įspūdingas teatro pastatas. Teatras pradėjo veikti XX a. pradžioje 



  

Ne mažiau įspūdingas ir teatro vidus. 

 

Teatro veidrodžių salė 



Lvove senamiestyje kiekvienas namas kelia susižavėjimą. Dauguma jų statyti Lvovą valdant Austrijai. Tais 

laikais suformuotas gatvių tinklas, organizuotas viešasis transportas. Antrojo pasaulinio karo metu Lvovas 

nedaug nukentėjo, nes kovos daugiausia vyko į pietus nuo miesto. Lvovo senamiestis yra įtrauktas į UNESCO 

pasaulio paveldo sąrašą. 

 
Kitą dieną keliavome į Lvovo apylinkes. Pirmiausia keliaujame į Krehovsky vienuolyną, tai harmoninga ir 
vaizdinga vieta. Krehovsky vienuolynas yra garsus religinis centras Ukrainoje. Vienuolyne lankėmės 
Šv. Mikalojaus bažnyčioje su dviem stebuklingomis ikonomis – Krehovsky Švč. Mergelės Marijos ir 
Šv. Nikolajaus. Prie vienuolyno Javorivsko nacionaliniame gamtos parke, miške yra šaltinis su gydomuoju 
vandeniu ir oloje įkurta bažnyčia su Šv. Joelio ir Silvesterio relikvijomis. 
 

 
 

Vienuolyno bažnyčios vidus 

https://lt.wikipedia.org/wiki/UNESCO
https://lt.wikipedia.org/wiki/Pasaulio_paveldo_s%C4%85ra%C5%A1as


Vienuolynas turėjo ir gynybinę funkciją, todėl jis apsuptas gynybine siena, kampuose įrengti bokštai. 

 
Krehovsky vienuolynas 

Vienuolyno kompleksas yra bukų miškų apsuptyje. Po lankymosi vienuolyne turėjome įdomų 

pasivaikščiojimą po jo apylinkes.  

 

Aplankėme stebuklingą šaltinėlį. 



Toliau mūsų kelias vedė į Žovkvą. Miestas įsikūręs į šiaurę nuo Lvovo. Žovkva užima antrą vietą po Lvovo 

architektūros paminklų gausa. Anksčiau miestas garsėjo amatais bei meno verslais. Čia gyveno puodžiai, 

stikliai, auksakaliai ir audėjai. Miesto turgaus aikštėje išlikęs dviaukščiai XVII a. namai su plačiomis 

arkadomis, būdingomis prekybos miestams Galicijoje. Išlikusi didžioji dalis miesto sienos. Nors mieste tik 

13 000 gyventojų jame yra šešios bažnyčios (1 Romos katalikų, 4 graikų apeigų katalikų bažnyčios, 1 

Ukrainos Autokefalinei Stačiatikių bažnyčia) ir sinagoga. Be to yra rezidentinė-gynybinė pilis, Miesto rotušė, 

paminklas NKVD aukoms.  

 

Švč. Trejybės graikų apeigų katalikų bažnyčia. Įtraukta į UNESCO Pasaulio paveldo sąrašą kaip viena iš 

Karpatų medinių cerkvių. Statyta 1720 m. 

 

Miesto gynybinė siena ir vartai 

https://lt.wikipedia.org/w/index.php?title=UASB&action=edit&redlink=1
https://lt.wikipedia.org/wiki/Pasaulio_paveldo_s%C4%85ra%C5%A1as
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lenkijos_ir_Ukrainos_Karpat%C5%B3_medin%C4%97s_cerkv%C4%97s


 

Lankėmės Romos katalikų šv. Lauryno bažnyčioje. 

 

Žovkva. Šv. Lauryno bažnyčia ir turgaus aikštė 



 

Žovkva. Pilis 

Grįžę į Lvovą tęsėme pažintį su miestu. Lotynų katedra, kurioje buvo karūnuotas Lenkijos karalius ir LDK 

didysis kunigaikštis Jonas Kazimieras Vaza, restauruojama. Tačiau joje dėmesį patraukia kovose kritusiųjų 

pagerbimas. Čia didžiulis stendas su Maidano „Dangiškosios šimtinės“ nuotraukomis, taip pat dabartiniame 

Rusijos-Ukrainos kare žuvusių lvoviečių nuotraukos, popierinių balandžių virtinės vaizduojančios žuvusiųjų 

sielas. 

   

Žuvusiųjų pagerbimas Lotynų bazilikoje 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Jonas_Kazimieras_Vaza


Mieste daug paminklų. Pagerbta daug įžymių žmonių. Visur matyti liūtų atvaizdai. Mieste jų įvairaus dydžio 

priskaičiuojama keli tūkstančiai. 

   

 Paminklas Tarasui Ševčenkai  Paminklas Adomui Mickevičiui 

   

Paminklas žibalinės lempos išradėjui Vietinis mūsų gidas prie Don Žuano 



 

Lvoviečiai mėgsta ir piktokai pajuokauti 

 

 

Mūsų grupė Lvove prie rotušės 


